^ This may be Robert de Leversdale, see No. 46.

" The brother of this Robert and the same as Alan de Langethwaite

(see on No. 37 and compare the names in Nos. 51, 52).

' From No. 138 we learn that Anselm de Neuby (see note 16 on

No. 38) was the father of Richard. For the land in Neuby granted by
Richard to the Priory of Wederhal, with consent of his wife Emma,
see No. 139. He is witness, with this Robert son of WiUiam, in the

Register of Lanercost (MS. iv. 11) and to several other charters

there.

8 This is Radulf de Stiz/eton, who appears as Rad. de Sti«etun

with some of these witnesses in No. 37, and elsewhere in the Register.

The name Stiveton or Stivetun is well known, see Calend. Doc.

Scot. ed. Bain, i. p. 495 ; Cart, of Rievaulx, ed. Atkinson, pp. 242,

250.

s Walter de Bochardbi had a brother Adam (see No. 98) ; but it

does not appear what relation he was to William son of Odo (de

Bochardby) the next witness, see note 5 on No. 48 and No. 52.
10 Probably Elias son of Werri de Aguillonebi, who attests the

next charter ; Werri was the brother of Laurence Agelun, who is a
witness here (note 3, No. 37).

" All the witnesses seem to point to the very end of the 12th or
beginning of the 13th century, about 1200, as the date ; and we saw
that Robert son of William succeeded his father in 11 95 (No. 37).
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51. Carta Roberti filii Willelmi dE CorKeby
de terra cum uno tofto in constantineclene.

Omnibus Sanctae Matris Ecclesiee filijs prsesentes literas

visuris vel audituris Robertus filius Willelmi de Corkebi

Salutem in Domino. Noverit universitas vestra me Di-

vinae pietatis intuitu pro salute animae me^ et Antecessorum

meorum et successorum concessisse et dedisse et hac

praesenti carta mea confirmasse Deo et Ecclesiae Sanctae

Trinitatis de Wederhal et Monachis ibidem Deo servienti-

bus totam terram illam cum tofto uno in Constantinclene'

quam Robertus filius Gerard}^ de me aliquando tenuit cum
servicio ipsius Roberti et haeredum suorum cum omnibus

pertinentijs suis et aisiamentis et libertatibus ad praedictam

terram pertinentibus in pratis et pascuis in moris et

mariscis in aquis et ripis in bosco et piano in vijs et

semitis et exitibus infra Villam et extra in puram et

perpetuam et liberam Elemosinam Tenendam et possiden-

dam in perpetuum liberam et solutam et quietam ab omni

seculari servicio consuetudine et exactione. Et sciendum

quod Ego Robertus et haeredes mei banc praedictam terram